ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МО «ХОЛМОГОЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2015                                 №4                                              с.Холмогой

О плане мероприятий «Развитие семейной политики в
 МО « Холмогойское сельское поселение» на 2015годы»

[bookmark: _GoBack]       В целях укрепления и развития социального института семьи, поддержки материнства и детства, улучшения качества жизни и здоровья детей инвалидов, осуществления государственной поддержки семьи, принявших на воспитание детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, администрация МО « Холмогойское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
•1.                       Утвердить прилагаемый план мероприятий «Развитие семейной политики в МО « Холмогойское сельское поселение» 2015 годы»(далее план мероприятий).
•2.                       Ведущему специалисту администрации МО «Холмогойское сельское поселение» Шиловой М.Л.
•      Обеспечить организацию работы по исполнению  плана мероприятий, контроль над ходом ее реализации и координацию деятельности.
•      Организовать ежегодное предоставление информации о ходе  реализации плана мероприятий в администрацию муниципального района до 15 марта.
      3.Рекомендовать директору МБОУ Холмогойская СОШ Еремееву А.В., Директору МБУК ЦД «Светоч» Бухарову, директорам ДД «Заря», «Меридиан» Клюшниковой Р.В. , Бухаровой Т.Н.,библиотекарям Погуляевой Г.Г., Выборовой Т.П.,Фельдшерам Кунц Т.Я.,и Буркиной И.В., заведующей МБДУ «Солнышко» Пустоводовой В.И. принимать посильное участие в реализации в своих коллективах мероприятий плана.
      5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  поселения                                     Г.К. Ходячих

                                                                                    УТВЕРЖДЕН
                                                                                  Постановлением
                                                                                   администрации МО «Холмогойское сельское поселение»
                                                                               от 09.02.2015      №

План мероприятий
««Развитие семейной политики вМО «Холмогойское сельское поселение»
на 2015 год»

	№
п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители и организации, привлекаемые
К исполнению
	Примечание

	1
	Формирование эффективной системы охраны здоровья семьи

	1.1
	Выявление и постановка на учет беременных женщин из группы социального риска
	2015г.г.
	Фельдшера
	Профилактика заболеваний, формирование ответственности за здоровье ребенка

	1.2.
	Организация и проведение информационно-просветительской акции-марафона «Ответственный шаг» для подростков группы социального риска
	2015 год
	Администрация сельского поселения совместно с учреждениями образования, культуры и детского садика.

	Формирование у подростков мотивации на здоровый стиль жизни, ответственное партнерство, безопасное сексуальное поведение, повышение информированности о семейном планировании

	2.
	Совершенствование системы семейного воспитания и досуга

	2.1.
	Проведение ежегодного конкурса «Семья года»
	2015 год
	Администрация сельского поселения совместно с учреждениями образования, культуры и детского садика.

	Повышение статуса семьи,
Пропаганда семейного воспитания

	2.2.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности, Дню защиты детей, Дню матери
	2015год
	Администрация сельского поселения совместно с учреждениями образования, культуры и детского садика.

	Укрепление престижа материнства и отцовства

	2.3.
	Проведение физкультурно-спортивного конкурса для детей инвалидов
	2015 год
	Администрация сельского поселения совместно с учреждениями образования, культуры и детского садика.

	Формирование здорового образа жизни

	2.4.
	Организовать проведение родительского собрания по вопросам воспитания подрастающего поколения
	2015 год
	Администрация сельского поселения совместно с учреждениями образования, культуры и детского садика.

	Поднятие престижа института семьи, популяризация семейного благополучия и родительской успешности, изменение общественного сознания о многодетности в семье

	2.5.
	Организация и проведение семейных спортивных соревнований
	В течение года
	Администрация сельского поселения
Спортинструктор
	Привлечение широких слоев населения, в том числе детей младшего школьного возраста, к систематическим занятиям физической  культурой и спортом, формирование здорового образа жизни и потребности в физическом и нравственном совершенствовании граждан, сохранение и развитие спортивных традиций

	2.6.
	Проведение информационных встреч с молодежью, молодыми семьями по вопросам семейного планирования и сохранения репродуктивного здоровья
	2015 год
	Дома досуга и библиотеки
	Создание условий для развития системы профилактики

	2.7.
	Проведение конкурсов и выставок рисунков, листовок, плакатов
 популяризации здорового образа жизни
	2015 гг.
	Администрация сельского поселения совместно с учреждениями образования, культуры и детского садика.

	Формирование здорового образа жизни, эстетическое воспитание подрастающего поколения

	3.
	Совершенствование информационно-просветительской деятельности, направленной на повышение статуса семьи

	3.1.
	Организация книжных выставок «Семейные портреты: о семьях великих людей», «Институт семьи»
	2015 год
	Библиотека (по согласованию)
	Расширение возможностей информирования населения, в первую очередь молодежи. по тематике Программы

	3.2.
	Проведение лекций, бесед, «круглых столов» по вопросам планирования семьи, профилактики поведенческих болезней, подростковой беременности, по формированию здорового образа жизни
	2015 г.г.
	Администрация сельского поселения совместно с учреждениями образования, культуры и детского садика.

	Расширение кругозора по вопросам планирования семьи, детской беременности, профилактика асоциальной жизни